


ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

RUBRO DE INGRESOS

ECATEPEC 3094

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Derechos

 60,000.00  0.00  60,000.00  120.04 -59,879.96 120.04Productos

 2,900,000.00  0.00  2,900,000.00  2,100,866.48 -799,133.52 2,100,866.48Aprovechamientos

 9,040,001.30  0.00  9,040,001.30  9,470,785.65  430,784.35 9,470,785.65Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 471,880,503.96  0.00  471,880,503.96  124,480,493.54 -347,400,010.42 124,480,493.54Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 483,880,505.26  483,880,505.26  136,052,265.71  136,052,265.71TOTAL  0.00

Ingresos Excedentes  430,784.35
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

ESTIMADO

I N G R E S O

DIFERENCIA
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

ECATEPEC 3094

 474,840,503.96  474,840,503.96  126,581,480.06  126,581,480.06 0.00 -348,259,023.90Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Derechos

 60,000.00  0.00  60,000.00  120.04 -59,879.96 120.04Productos

 2,900,000.00  0.00  2,900,000.00  2,100,866.48 -799,133.52 2,100,866.48Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 471,880,503.96  0.00  471,880,503.96  124,480,493.54 -347,400,010.42 124,480,493.54Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

 y Jubilaciones

 9,040,001.30  9,040,001.30  9,470,785.65  9,470,785.65 0.00  430,784.35Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Organos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Productos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 9,040,001.30  0.00  9,040,001.30  9,470,785.65  430,784.35 9,470,785.65Ingresos por Ventas de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 483,880,505.26  483,880,505.26  136,052,265.71  136,052,265.71TOTAL  0.00

 430,784.35Ingresos Excedentes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                              EDITH MUÑOZ JURADO                                                                                                                                                  ALMA LYDIA BALDERAS JIMENEZ                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      DIRECTORA                                                                                                                                                                              TESORERA                                                                                                                                                                                                                                                                                        
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ECATEPEC 3094 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 59,609,332.87  53,171,676.56  20,101,759.30 33,069,917.26  33,069,917.26DIRECCIÓN GENERAL -6,437,656.31B00

 14,732,908.12  14,902,311.74  6,534,562.35 8,367,749.39  7,875,895.26TESORERIA  169,403.62C00

 50,714,495.65  56,021,232.80  22,804,033.52 33,217,199.28  33,167,567.05AREA DE ADMINISTRACIÓN  5,306,737.15D00

 110,231,386.20  110,453,706.42  35,493,617.94 74,960,088.48  74,960,508.48AREA DE OPERACIÓN  222,320.22E00

 3,061,694.18  3,800,889.50  1,610,734.44 2,190,155.06  2,190,155.06CONTRALORÍA INTERNA  739,195.32G00

TOTAL DEL GASTO  151,805,109.47  151,264,043.11 238,349,817.02  238,349,817.02  86,544,707.55 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                              EDITH MUÑOZ JURADO                                                                                                                                                  ALMA LYDIA BALDERAS JIMENEZ                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      DIRECTORA                                                                                                                                                                              TESORERA                                                                                                                                                                                                                                                                                        
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ECATEPEC 3094 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 79,533,408.35Gasto Corriente  231,286,317.02 -81,292.00  231,205,025.02  151,130,550.31 151,671,616.67

 6,511,299.20Gasto de Capital  6,563,500.00  81,292.00  6,644,792.00  133,492.80 133,492.80

 500,000.00Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos  500,000.00  0.00  500,000.00  0.00 0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Participaciones  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO  86,544,707.55 238,349,817.02  0.00  238,349,817.02  151,805,109.47  151,264,043.11

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                                                              EDITH MUÑOZ JURADO                                                                                                                                                  ALMA LYDIA BALDERAS JIMENEZ                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      DIRECTORA                                                                                                                                                                              TESORERA                                                                                                                                                                                                                                                                                        
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